
Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie
podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetickYch
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a

příslušných prováděcích předpisů k energetickému zákonu

Smluvní strany:

Zákazník (zadavatel):
Město Ústí nad Orlicí
se sídlem: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad Orlici
lČ: 00279676
DIČ: CZ00279676
nezapsáno v obchodním rejstříku
zastoupené: Petrem Hájkem - starostou města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
kontaktní osoba: , e-mail: @muuo.cz
Došlé platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Odeslané platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Adresa pro zasňáni korespondence včetně daňových dokladů: Město Ústí nad Orlici, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlici, podrobnosti dle přílohy Č.1
Způsob úhrady daňových dokladů: platebním příkazem

Osoby pověřené podáním oznámenio nákupu EE:
Ing. václav Knejp, jednatel TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: knejp@tepvos.cz, tel:774673364
Ing. Martin Pirkl, jednatel TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: pirkl@tepvos.cz, tel:605949746
Ing. J , ředitel divize ES TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: @tepvos.cz, tel:777673355

dále jen ,,zákazník" nebo ,,odběratel"

a

Dodavatel (účastník):
Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: Praha 1- Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
IČ: 60193492
DIČ: CZ60193492
Zastoupená: na základě plné moci ze dne 1.10.2019
Bankovní spojení: Komerčnibanka, a.s.
Číslo účtu/kód banky: 43-7801160217/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
EIC dodavatele:
Číslo licence na obchod: 1
Číslo registrace u Operátora trhu:
Kontaktní osoba: , vedoucí odděleni podpory prodeje

Tel: 720 948 815, email: @ppas.cz

dále jen ,,dodavatel" nebo ,,obchodník"

dále jen ,,smluvní strany"



,
\ , "

uzavirají tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je:
a. Závazek dodavatele dodávat elektrickou energii zákazníkovi ve sjednaném rozsahu.
b. Závazek dodavatele zajistit distribuci sjednaného množství elektřiny do místa spotřeby (odběrné

místo) a sdružené služby distribuční soustavy v kvalitě garantované v Pravidlech provozováni
distribuční soustavy přIslušného provozovatele distribuční soustavy, zvěřejněných na
internetových stránkách příslušného provozovatele distribuční soustavy.

c. Závazek zákazníka platit dodavateli za dodávku elektrické energie, uskladnění, jeho distribuci,
sdružené služby a ostatní souvĹsejÍcÍ služby (dále jen sdružené služby dodávky elektrické energie)
dle této smlouvy.

Il. Místo dodávky
Údaje o jednotlivých odběrných místech jsou uvedeny v přIloze č. 1 ,,Seznam odběrných míst", která
tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III. Produkt, cena a vyhodnoceni dodávky elektrické energie
Dodávka elektrické energie (VT a NT): pevná cena koeficientu K

Elektrická energie dodaná zákazníkovi bude dodavatelem vyhodnocována pro jeho vyúčtování takto:

Stanoveni ceny pro odběry kategorie VT a NT:

1. Produkt postupná fixace ceny v CZK (Settlement Price)
Cena elektrické energie a souvisejÍcÍch služeb dodávky je tvořena následujIckni složkami:

a. jednotková fixní cena komodity, která zahrnuje cenu za dodávku elektrické energie.

b. Distribuční cena, která zahrnuje regulovanou cenu za distribuci (obsahuje i část přepravy) a
případ ně platbu za překročeni příslušné rezervované distribuční kapacity. (dále jen
"distribučnicena").

1.1. jednotková komoditní cena celkového smluvního množství pro rok 2021 je určena dle
nás|edujÍcÍho vzorce:

T
P,o,, = Z[(PXEcal,, + K) " RATEcnb ' Podíl,]

1

Kde
P2021 je výsledná jednotková komoditní cena celkového smluvního množství jednotlivých skupin
odběrů (VT, NT) a příslušných distribučních sazeb v KČ pro rok 2021

PXEca|21 je hodnota výsledné vypořádací denní ceny (Settlement. Price) zveřejněné na PXE CZ
{http'//www'.pxe.cz/ ) pro přIslušný den pro produkt Cal-21 pro typ produktu Base load, délku

dodávky rok a dodací období rok 2021v EUR/MWh.

K je pevně stanovený přičítaný účastníkem nabídnutý koeficient v EUR/MWh pro přislušnou
distribučnísazbu



"__m '

RATE,m je hodnota aktuálnIho směnného kurzu devizového trhu CZK/EUR zveřejněného na stránkách
ČNB v čase závazného pokynu odběratele dodavateli k nákupu elektřiny v dané tranši
http://www.cnb.cz/cs/financni trhy/devizovY trh/kurzy devizového trhu/denni kurz.jsp

je pořadové číslo tranše

t je počet tranší

Podíl Procentuá|ni hodnota v rozsahu 10 % až 100 % určujÍcÍ, pro jaký podíl z celkové hodnoty
dodávek se cena kalkuluje. Součet všech dňčích podílů je právě roven 100 %. Zákazník má povinnost
před první tranší dodat údaje o plánované spotřebě v rozděleni na jednotlivé měsíce. Zákazník má
právo určit pro částečný nákup libovolný pracovni den v čr, který je zároveň obchodním dnem burzy
PXE,

V případě, že k 21. 12. 2020 není nakoupeno 100% podílu dodávek na přIšti rok, považuje se za
podání požadavku zákazníka pro nákup zbylého podílu první nás|edujÍcÍ pracovní den po uvedených
datech v měsíci prosinci, které jsou zároveň obchodním dnem burzy PXE.

1.2. jednotková komoditní cena celkového smluvního množství pro rok 2022 je určena dle
nás|edujÍcÍho vzorce:

T
P2022 = Z[(PXEcal22 + K) * RATECNBd, * Podíl,]

i=i
Kde
P2022 je výsledná jednotková komoditní cena celkového smluvního množství jednotlivých skupin
odběrů (VT, NT) a příslušných distribučních sazeb v KČ pro rok 2022

PXE,mn je hodnota výsledné vypořádací denní ceny (Settlement. Price) zveřejněné na PXE CZ
(http://www.pxe.cz/ ) pro příslušný den pro produkt Cal-22 pro typ produktu Base load, délku
dodávky rok a dodací období rok 2022 v EUR/MWh.

K je pevně stanovený přičítaný účastníkem nabídnutý koeficient v EUR/MWh pro příslušnou
distribuční sazbu

RATE,m je hodnota aktuálního směnného kurzu devizového trhu CZK/EUR zvěřejněného na stránkách
ČNB v čase záväzného pokynu odběratele dodavateli k nákupu elektřiny v dané tranši

http://www.cnb.cz/cs/financni trh'y/devizovy trh/kurzy devizového trhu/denni kurz.jsp
je pořadové číslo tranše

t je počet tranší

Podíl ProcentuálnI hodnota v rozsahu 10 % až 100 % určujÍcÍ, pro jaký podíl z celkové hodnoty
dodávek se celia kalkuluje. Součet všech dňčích podílů je právě roven 100 %. Zákazník má povinnost
před první tranši dodat Udaje o plánované spotřebě v rozděleni na jednotlivé měsíce. Zákazník má
právo určit pro částečný nákup libovolný pracovní den v ČR, který je zároveň obchodním dnem burzy
PXE.

V případě, že k 21. 12. 2021 není nakoupeno 100 % podílu dodávek na příští rok, považuje se za
podáni požadavku zákazníka pro nákup zbylého podílu první nás|edujÍcÍ pracovní den po uvedených
datech v měsíci prosinci, které jsou zároveň obchodním dnem burzy PXE.



2. Hodnoty koeficientu K

Koeficient K -sazba COld, C02d, C03d pro kategorii VT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C25d pro kategorii VT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C25d pro kategorii NT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C45d pro kategorii VT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C45d pro kategorii NT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C56d pro kategorii VT K = 5,3 EUR/MWh

Koeficient K - sazba C56d pro kategorii NT K = 5,3 EUR/MWh

3. Způsob nákupu elektrické energie a stanoveni ceny
zajištění nákupu dodávky elektrické energie se realizuje prostřednictvím dohody o cenovém
ujednáni, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedIlnou součástí. Zákazník oznámí
dohodnutým způsobem obchodníkovi záměr provést nákup. Zákazník může provést nákup max. v 5
tranších pro každý kalendářní rok smluvního období. Oznámeni o nákupu musí obsahovat velikost
tranše v %, které znamená, že dodavatel zajisti požadované množství elektrické energie odpovÍdajici
procentnímu podIlu z celkového ročního objemu. Zákazník může oznámení nákupu učinit v každý
pracovni den nejpozději do 15.00 hod. a nejpozději celkově do 21. 12. 2020 v případě nákupu na rok
2021 a nejpozději celkově do 21. 12. 2021 v případě nákupu na rok 2022. Na základě tohoto
oznámeni smluvní strany uzavřou dohodu o cenovém ujednání, ve které bude vyjádřena výsledná
cena v CZK/1 MWh pro danou tranši dle vzorce uvedeného v části Ill. bod 1. této smlouvy.
výsledná jednotková komoditní cena celkového smluvního množství pro příslušný kalendářní rok
realizovaného v jednotlivých tranších bude určena váženým průměrem výsledků jednotlivých tranší a
písemně oznámena zákazníkovi nejpozději do 31.01. přIslušného kalendářního roku.

Platbu za distribuci elektrické energie, systémové služby a ostatní souvÍsejÍcÍ služby bude dodavatel
účtovat zákazníkovi podle cen platného cenového rozhodnuti ERÚ.

lV. Zálohy a fakturace
počet zálohových plateb ve Čtvrtletí: 1 (dle odběrného místa a měřenitypu C - viz příloha č. 1této
smlouvy - Seznam odběrných mist - dodávka elektrické energie)
Termíny splatnosti zálohových plateb: 15. kalendářní den v měsíci dle platebního kalendáře
vystaveného minimálně 21 dnů před splatností první čtvrtletní zálohy
výše čtvrtletní zálohy: 80 % z předpokládaného čtvrtletního odběru
Fakturace 5 x roČně: 1 x dle odečtového cyklu odběrného místa

4 x fakturace na základě odečtů dodaných odběratelem

Při měřenitypu B se zálohové platby nehradí.

Faktura {daňový doklad) bude odeslán(a) v elektronické podobě na e-mail uvedený v příloze č. 1
Seznam odběrních mist - dodávka elektrické energie této smlouvy, sloupci ,,E-mailová adresa pro
zasláni elektronické faktury" nejpozději do 12. kalendářnIho dne a v listinné podobě nejpozději do 15.
kalendářnIho dne prvního měsíce nás|edujÍcÍho čtvrtletí, za něž je doklad vystavován.
Splatnost daňových dokladů: 21 dní od data jejich doručení zákazníkovi.

V. Zvláštní ustanovení
výpovědní lhůta se upravuje na 3 měsíce počÍnaje prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci
doručeni výpovědi dodavateli. Zákazník může tuto smlouvu vypovědět z důvodu opakovaného
porušení této smlouvy, např. pokud dodavatel nejméně třikrát provede nekvalitní dodávku elektrické



' m

energie, nebo pokud dodavatel nejméně třikrát zašle odběrateli chybné vyúčtování nebo porušení ČI.
lV. této smlouvy apod.

Dodavatel prohlašuje, že na požádáni zákazníka (zadavatele) prokáže, že má s operátorem trhu
s elektřinou uzavřeny všechny nezbytné smlouvy, které jej opravňuji k činnostem nezbytným k plnění
předmětné veřejné zakázky (smlouvy).

Dodavatel prohlašuje, že na požádáni zákazníka (zadavatele) prokáže, že má platnou a účinnou
pojistnou smlouvu na škodu vzniklou při plněni předmětu dané veřejné zakázky (smlouvy).

Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektrické energie odebrané ve smluvním
období nijak limitováno. Zákazník je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávajÍcÍ a zřizovat
nová odběrná místa podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené odběry požadovat žádnou
kompenzaci. Pro nová odběrná místa zaháji dodavatel neprodleně dodávku elektrické energie a
sdružených služeb dodávky elektrické energie za podmínek sjednaných v rámci této smlouvy, o čemž
uzavřou smluvní strany pÍsemnou dohodu formou dodatku k této smlouvě a za podmínek
stanovených touto smlouvou a zákonem o zadávání veřejných zakázek.

Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat pro zákazníka (odběratele) dodávky
elektrické energie nepřetržitě za podmínek, stanovených touto smlouvou.

VI. Podmínky sdružených služeb dodávky elektrické energie
Sdružené služby dodávky elektrické energie se uskutečňuji v souladu s Obchodními podmínkami
dodávky, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy, která je nedílnou součásti této smlouvy. S jejich
obsahem smluvní strany souhlasí a zavazuji se je dodržovat.

Obchodní podmínky dodavatele nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, na
základě kterých byla uzavřena smlouva, a dále nesmí jakkoli znevýhodňovat postaveni zákazníka,
např. nesmí obsahovat sankce či jiné postihy za nedodržení smlouvy ze strany zákazníka, nestanoví-li
tak tato smlouva.

VII. Pokuty a sankce
V případě, že dodavatel z jakýchkoliv důvodů nedodá odběrateli elektrické energie dle podmínek,
stanovených touto smlouvou, je odběratel oprávněn požadovat po dodavateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výši 150.000,- kč za každý jednotlivý případ. Dodavatel je povinen takto vyčíslenou smluvní
pokutu odběrateli uhradit.

F

Současně se dodavatel zavazuje odběrateli nahradit veškerou škodu, která odběrateli vznikla
v souvislosti s nedodáním elektrické energie, spočívajÍcÍ ve zvýšených nákladech za odběr elektrické
energie od jiného - náhradního dodavatele a to do 15 dnů od obdrženÍvyúčtovánj vzniklé škody.

V případě prodlení dodavatele s termínem fakturace, je odběratel oprávněn požadovat po dodavateli
smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý jednotlivý případ. Dodavatel je povinen takto vyčíslenou
smluvní pokutu od běrateli uhradit.

V případě prodlení odběratele s úhradou faktur dle ČI. lV. této smlouvy, je dodavatel oprávněn
požadovat po zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Odběratel je povinen takto vyčíslenou smluvní pokutu dodavateli uhradit.



VIII. Doba platnosti smlouvy a závěrečná ustanovení
Dodávka se uskuteční od 1. 1. 2021. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.
Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží dodavatel a dva
stejnopisy odběratel.

V případě jakýchkoli nesrovnalosti či kontradikci mezi zněním této smlouvy (bez její přílohy či bez
jejích příloh) a jednotlivými pří|ohami smlouvy je rozhodujÍcÍ znění smlouvy.

V případě jakýchkoli nesrovnalostI či kontradikci mezi zněním jednotlivých příloh smlouvy je
rozhodujÍcÍ zněnité přílohy, která je první v číselném pořadí.

Práva a povinnosti smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy přechází na případné právní nástupce
smluvních stran.

Zákazník podpisem této smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřel
provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci elektrické energie do
odběrných mist.

s příslušným
jednotlivých

Smluvní strany prohlašujI, že se podrobně seznámily s obsahem této smlouvy, jejímu obsahu
porozuměly a nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které
by jejímu uzavřeni brá nily či způsobovaly její neplatnost.

Práva a závazky v této smlouvě výslovně neupravené se řIdi a vykládají dle příslušných ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1- Seznam odběrných míst - elektrická energie
Příloha č. 2 - Dohoda o cenovém ujednání - vzor
Příloha č. 3 - Obchodní podmínky dodavatele pro dodávku elektrické energie

Zákazník:

V Ústínad OrlicIdne: %,4
jméno: Petr Hájek
Funkce: starosta města Ústi nad Orlici

Dodavatel:

V Praze dne, tit C. &úO
Jméno:
Funkce: manažer pro veřejné zakázky a
elektronické aukce

podpis p dpis

praž$ká p|ynárenská, a. s.
praha 1 - Nové Město

Národní 37, PSČ 110 (jř
(2721/2)



-4

Příloha č. 1 - seznam odběmYch míst - elektrická energie Distribuční zóna: ČEZ di$tňbu¢ě

. . . . VolikoM Předpokládané Ročni Ročni
Číslo Adresa odběrného místa - Uce, Cp, PSČ, ČÍslo meřidla Dlstr|bučnÍ Počet

.. Typ . plá nova ný plánovaný Adresa pro zasňän[faktur/ E-mailová proOdběratel IČ odběrného EAN . . jIstiče . , období dodavky
mfsta město (sérkjvé či8lo) sazba fáz' [A] měrem od-do odběr [MWh] odběr [MWh] zasifäní fäktur

VT NT

1 00279676 0800067865 T.G.Masaryka 105 - Klub důchodců, 562 01 ústi 859182400700551760 72609064 C25d 3 25 C 01 01.2021- 0.20 0,07 Sychrova 1(3, 5(32 24, Ústí nad Orlicí l
nad Orlicá 31 12 2022

- ful,tuí y@muuu.cZ2 00279676 000064848£ T-G.Masaryka 105 - Pečovatelská si., 562 01 Lktl 859182400700561400 72861808 C25d 3 40 C 01 01.2021- 3,08 1,35 fakturačnl skupina č, 1
' nad Or1řcf 31 12.2022

.
3 00279676 0800069615 Knapovec 140, 562 01 Ůsu nad Orlicí 859182400700524412 1003700173 C25d 3 40 C 01 01.2021- 0,69 15,50

31.12 2022
4 00279676 08QQ069025 m j Kociana (Pickova) 54, 562 01 Ústi nad Orlicí 859182400700551173 4222809 C25d 3 25 C 01 01 2021- 4,25 2.05 Sychrova 16, 562 24. Ústí nad Orlicil

31 12 2022 CZ
5 00279576 0800069034 Černovľr 89, 562 01 ÚSti nad Or|řc[ 859182400700573250 1024258732 CQ2d 3 25 C 01.01 2021- 1,06 0,00 fakturační skupma č. 2

31 12.2022
00279876 0800066924 Třebovská 299,%2 03 Ústi nad Orlici 8591824U0700553313 72612452 C02d 3 32 C 01.01 2021- 2,84 0,00

31.12
7 0027%70 0800069656 L&ehská 1403, 562 01 Ústi nad Orlicf 8591 82400700559490 73004327 C25d 3 125 B 01.01.2021- 1,46 0,56

31.12 2022
8 00279676 (j8000Ei65B¢ Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Cjdicl 859182400700550343 50332729 C25d 3 200 B 01.01.2021- 72,31 26,65

31.12.2022
g 00279676 0800067870 Kostdnľ 506, 562 01 Ústí nad Orlicí 859182400700549484 1073740708 CD2d 1 20 C DI 01.2021- 0,07 0,00 Sychrova 16, 5(32 24, Ústí nad Or1ic{/

31.12 2022 faktury@muuo cz
10 0027%76 0800066889 Dělnická 219. 562 01 Ústí nad (Jľ1iCl 859182400700556093 73004333 C25d 3 ¶25 B 01.01 0,00 fakturační skupina č. 3

31.1:
11 00279676 0800070853 Dělnická 1405, 562 01 ťkti nad Orlicl 859182400700556D8B 72391473 C02d 3 80 C 01.01.2021- 19,92 0,00

31.12.2022
12 00279676 0800066937 Mírové nám. 7, 562 01 Ústí nad Orlicí 859182400700600659 1074369458 CCl2d 3 80 C 01 01 2021- 45,53 0,00

3j jz?ň7?

Sychrova 16, 562 24, Ústi nad Orhcŕl
13 00279676 0800066787 j,K.Tyk 1093. 5(32 01 Ústi nad OrlicÍ 859182400704803872 1003245719 C25d 3 25 C 01 Ú1.2021- 0,62 9,93 faktury@muuo-cz

31.12 2022 fakturační skupina č 4

14 0(127%76 0800067852 Smmanova (v.p.Kociánka), 562 01 Ústí nad Orlici 859182400707632632 71969044 C02d 3 E33 C 01.01.2021- 14.79 0,00
31 12 2022 16, 582 24, Ustľ nad Odicl/

15 00279676 0800067850 Karp&tská (kaple). 562 04 Ústi nad oHia 85918240(J7Q0896137 72812721 COld 3 16 C 01.01 2021- 3,70 0,00 faktury@muuo.cz
31.12.2022 skupina č. 5

T.G.Masaryka parc.Č 2347/1, 562 01 LStí nad 01.01 2021-16 00279876 800069054 oqicí 859182400708125895 1670333591 CCl3d 3 20 c 9,00 0,00
31 12 20??

Sychrow 16, 562 2'$, Ústi nad Orlicl l
17 00279676 0800069018 Havličkova 621, se 01 ÚSti nad Orlici 859182400700549354 49473844 c25d 3 80 C 01.01.2021- 10,22 3,73 faktury@muuo.cz

31 12.2022 . .fakturačni skupina č. 6
18 00279678 080006(3901 c.parc.151/2, Knapovec 126, 562 01 Ustľ nad 859182400708315029 19428815 C56d 3 20 C 01 01.2021- 0,27 2.84 Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicl l

OrlicÍ 31.12.2022 f,jklui 'i@muuumz
c.parc,151/2. Knapovec 126, 562 01 Ústí nad 8591824Q07Q8315012 47251812 CCl2d 3 40 C 01.01.2021- 1,30 CLOD fakturační skupina č 719 00279676 0800065947 onicj 31 l? P??

20 00279676 0800071415 17.(istopadu 411, 562 01 Ústí nad Orlicí 859182400707962767 69362228 CQ2d 3 80 C Q1,01.2021- 17,97 0,00
31.12.2022

21 00279676 0800066757 T.G.Masaryka IM, 562 (ji Ústí nad Oneŕ 869182400700569567 1880ňBQ186 COld 3 25 C 01.01.2021- 0,01 0,00
31.12.2022

22 0027967(3 080006619B Na plánt 1432, 562 06 Ústí nad Orlici 859182400700585482 1870352903 CŮ2d 3 63 c 01.01.2021- 0,00 DAD
31.12.2022

23 00279676 0800066574 Na Pláni 1432, 562 06 Ústi nad CMiel 859182400700585475 46309594 CQ2d 3 80 C 01 01.2021- 4,51 0,00
31.12.2(122

24 00279676 0800067833 Na Pláni 1433, 562 06 Ústí nad Orlicl 859182400700585499 1670352907 C02d 3 (33 C 01 01 2021- 0,00 0,00
31 12.2022

25 ,_ 0027%76 0800066594 Na pláni 1433, 662 06 Ústi nad Orlicí 859182400700585505 1670352907 C02d 3 BD C 01 01.2021- 7,23 0,0Cl
O . 31.12.2022

26 = 00279676 0800069001 Na Pláni 1434, 562 06 Ústí nad Orlicí 859182400700585512 1670352915 C02d 3 63 C 01 01 2021- 0,00 0,00
S.. 31.12.2022

27 O 00279676 0800066304 Na Pláni 1434, 562 06 Ústi nad Orlia 859182400700585529 1370121742 C02d 3 80 C 01 01.2021- 6.69 0,00
31 12.2022

28 "O 00279676 0800065956 Kladská 1501,562 06 Ústí nad Orlici B591824Q0707150621 1023200938 C02d 3 80 C 01.01.2021- 3,04 0,00
31.12,2022

20 (U 00279676 08QQQ69083 Klackká 1501,562 06 Ústi nad Orhcí 859182400707150638 93021672 C02d 3 03 C 01.01.2021- 0,00 0,00
C 31.12.2022

30 ,_ 00279676 0800068%4 Kladská 1502, 562 06 Ústi nad Odicl 859182400707150409 1780035087 C02d 3 80 C 01 01 2021- 4,04 0,00
~ 31 12 2022

31 U) 00279676 0800067841 Kladská 1502,562 06 Ústi nad Or1ici 8591824007071506 14 43754034 C02d 3 63 C 01 01.2021- 0,00 0,00
CJ 31 12.2022

32 00279676 0800066317 Kbdská 1503.%2 06 Ústí nad Odicl 859182400707235%0 1000038134 C02d 3 80 C 01.01 2021- 6,89 0,00
O 31.12,2022

33 ~ 00279676 0800069007 Kkdská 1503,562 06 Ústi nad QrŇcĹ 859182400707235977 1880117446 COld 3 63 C 01.01,2021- 0,00 0,00
(ň 31 12.2022

34 >Q) 00279676 562172 Smetanova 470, 562 01 Ústí nad Orlicf 859182400700570136 73004380 C02d 3 100 C 01.01 2021- 9,33 0,00
31 12 2022

35 00279676 562166 Smetanova 470, 562 01Ústí nad Odel 859182400700556338 73004381 C02d 3 80 C 01.01.2021- 26,56 0,00
31.12 2022



'g

36 0027%76 0800067876 Dukelská 300, 562 01 Ústi nad Odicf 859182400700569673 44468272 C02d 3 SO C 01,01,2021- 1,00 0,00
31,12.2022

37 00279876 0800071931 U HřiŠtě 128¶, 562 06 Ústí md Orlicí 859182400700558684 71961291 COld 3 20 C 01.01,2021- 0,01 0,00
31.12,2022

38 0027W76 0800071901 U Hřištíě 1281, 562 06 Ústi nad Orlici 859182400700558691 2009017480 COld 1 20 C 01.01,2021- 0,45 0,00
31.12,2022

39 002706713 08(10071924 U HřiŠtě 1281, 562 06 Ústi nad Orlici 8591 82400700570433 1023275721 COld 3 20 C 01.01 2021- 0,00 0,00
31.12 2022

40 00279676 0800071933 U HřiŠtě 1281, 562 06 Ústi nad Orlicí 8591 82400700558(360 1023312532 COld 3 20 C 01.01.2021- 0,41 0,00 TEPVQS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01
31.12.2022 Ústi nad Orlici l svj@tepvos.cz

41 00279678 0800071920 U Hřiště 1416. 562 06 Ústí nad Orlici 859182400700578491 1073821564 COld 3 25 C 01.01.2021- 0,28 0,00 fakturačnl sKupina č. 8
31.12.2022

42 00279676 0800071930" Svat. Čecha If ID. 562 Q l Ústí nad Orlŕci . 859182400700574264 1024159115 COld 3 48 C 01.01.2021- 0,33 CLOD
31.12.2022

43 0027%76 0800071918 Svat Čecha 1108, 562 DI Ústi md Orlici 8591824007005772% 1074109749 COld 3 37 C 01.01.2021- 0,23 0,00
31.12.2022

44 00279676 0800071934 SvaL Čecha 1109, 562 01 Ústi nad Orlici 859182400700551616 1074109750 COld 3 37 C 01 01 2021- 0,24 0,00
31 12.2022

45 00279876 OBOCl071 921 Třebovská 40, 562 03 Ústi nad Orlici 859182400700553054 1024155570 c25d 3 ZO B 01.01.2021- 3,06 0,97

_ 31.72,202246 00279876 0800071935 Třebovská ]78. 562 03 Ústi nad Orlki 859182400700553207 1074294736 COld 3 [6 C 01.01.2021- 0,21 0,00
31.12.2022

47 00279676 0800071927 Třébovská 12& 562 03 Ústi nad Orlicí 859182400700584676 68948838 COld 1 25 C 01.01.2021- 0,02 0,00
31.12.2022

48 00279678 0800071923 Třebovská 199, 562 OJ Ůsu' nad Orlicí 859182400700553238 1074295897 COld 3 20 C 01.01.2021- 0,05 CIRO
31.12.2022

49 0027%76 Q800071912 Třebovská 50, 562 03 Ústi nad Orlici 859182400700553092 150842 COld 1 25 C 01 01.2021- 0,10 0,00
31.12.2022

50 00279676 0800071932 Sokolská 215. 562 04 Ústi nad Orlicí 859182400700545615 1024157854 COld 3 25 C 01.01.2021- 0,39 0,00
31.12.2022

51 00279676 OBOQ071919 Sokolská 138, 562 04 Ůsů nad Orlici 859182400700545493 1003170371 COld 1 25 C 01.01.2021- 0,054 0,000
31.12.2022

52 00279676 0800071914 Sokdská 26, 562 04 Ústi md Orlicí 859182400700545325 70467625 COld 1 ZS C 01.01.2021- 0,194 0,000
31.12.2022

53 0027%7(3 0800071906 Staré O1dřichcvvi¢e 12. 562 DI Ústí md Orlici 859182400700545168 72332517 COld 3 16 C 01 01 2021- 0,692 0.000
31.12.2022

54 00279676 QBQQ071 988 PraŽská 77, 562 04 Ústi nad Orlici 859182400700545417 1021225926 COld 3 ZS C 01.01.2021- 0,284 0,000
31.12.2022

55 00279676 0800071905 Švermova 148, 562 03 Ústí nad Orlicí 859182400700574356 1003152184 COld 1 ID C 01 01.2021-
31.12.2022 0,000 0,000

56 0027%76 0800071922 T.G- Masaryka lOS, 562 DI Ústi md Orlici 859182400700551746 1570305644 COld 3 25 C 01 01,2021- 0,405 0,000
31 12.2022

57 00279676 0800071%3 Pod Horou 1092, 562 01 Ústi nad Orlkŕ 859182400700550329 72956998 COld 3 25 C 01 01 2021- 0,415 0,000
31 12.2022

58 00279676 0800071916 Pod Horou 1093, 562 Of Ústi md Orlicí 85918240070055033€1 1020623976 cold 1 25 C =::::" 0,766 0,000

59 00279676 0800069643 Třebovská 436, 562 Cli Ĺktŕ nad Orlici 8591 82400707384811 72837278 COld 1 16 C 01.01.2021- 0,288 0,000
31.12.2022

60 00279678 0800066746 Dolní Libchavy 246, 561 16 Libchavy 859182400700492667 4089156 COld 3 25 C 01.01.2021- 0,091 0,000
31,12.?0?2

61 0027%76 0800086295 Čemovlr g, 562 Cli Ĺktí riad Orhci 859182400700523965 72812725 Co2d 3 20 C 01.01.2021- 3,083 0,000
31.12.2022

VT MWh NT MWh . 200.63 63,64
C25d 95,89 60,,79
C56d 0,27 2 84

C01d,C02d, C03d 194.47 0,00
290,63 63,64



Příloha č. 2 Smlouvy
DOHODA O CENOVÉM UJEDNÁNÍ Č. ... VZOR

dle uzavřené smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie ze dne
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany:

Zákazník (zadavatel):
Město Ústí nad Orlicí
se sídlem: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad OrlicI
lČ: 00279676
DIČ: CZ00279676
nezapsáno v obchodním rejstříku
zastoupené: Petrem Hájkem - starostou města
bankovní spojení: Komerční ba nka, a.s.
kontaktní osoba: Be. , e-mail: @muuo.cz
Došlé platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Odeslané platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Adresa pro zasí|ánÍ korespondence včetně daňových dokladů: Město Ústí nad OrlicI, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, podrobnosti dle přílohy č. 1 smlouvy
Způsob úhrady daňových dokladů: platebním příkazem

Osoby pověřené podáním oznámeni o nákupu EE:
Ing. Václav Knejp, jednatel TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: knejp@tepvos.cz, tel:774673364
Ing. Martin Pirkl, jednatel tepvos, spol. s r.o., e-mail: pirkl@tepvos.cz, tel:605949746
Ing. , ředitel divize ES TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: @tepvos.cz, tel:777673355

a

Dodavatel (účastník)
Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: Praha 1- Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
lČ: 60193492
DIČ: CZ60193492
Zastoupená: na základě plné moci ze dne 1.10.2019
Bankovníspojenh Komerční banka, a.s.
Číslo účtu/kód banky: 43-7801160217/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
ElC dodavatele:
Číslo licence na obchod:
Číslo registrace u Operátora trhu:

dále jen ,,smluvní strany"

Smluvní straňý tímto sjednávají Dohodu o cenovém ujednániv nás|edujÍcÍm rozsahu:

Termín účinnosti ceny začíná v 00:00 hod. dne 1.1.2021 a konči v 24:00 hod. dne 31.12.2021

Akceptační potvrzeni ceny za dodávku elektrické enerkie v roce 2021- Dodávka elektrické energie
pro město Ústí nad Orlicí, jim zřízené organizace a založenou společnost

Smluvní strany tímto potvrzují odsouhlasené výsledné ceny k níže definovaným produktům.



F " '

Vazba ceny je odvozena od cen vypořádací denní ceny (Settlement. Price) zveřejněné na PXE CZ
(http'//www.pxe.cz/ ) pro příslušný den.

výsledné ceny jednotlivých produktů jsou odvozeny: http'//www.pxe.cz/ ze d ne ............

\

Přehled množstvia produktu:

Požadované .
- - l Sjednany. Kategorie mnozstvi v °0 zDistribučni sazba Produkt PXE . " koeficient

ODBERU DODAVKY EE PRO ROK
2021 EUR/MWH

COld, C02d, C03 VT Cal-21 5,3

VT Cal-21 5,3
C25d

NT Cal-21 5,3
'l

VT Cal-21 5,3
C45d

NT Cal-21 5,3

vr Cal-21 5,3
C56d

NT CAL-21 5,3

Konečné ceny produkt PXE CAL-21:

ŽAJIŠTĚNÍ DODÁVEK ELEKTŘINY PRO MĚSTO ÚSTÍ NAD ORL|CÍ, JÍM ZŘÍZENÉ ORGANIZACE A ZALOŽENOU

SPOLEČNOST

Settlement Př|čítaný Výsledná
. KATEGORIE KURSDISTRIBUČNI SAZBA , PRICE KOEFICIENT CENA

ODBERU EUR/MWH EUR/MWH CZK/EUR CZK/MWH

COld, C02d, C03 VT 5,3

C25d VT 5,3
NT 5,3

C45d VT 5,3
NT 5,3

C56d VT 5,3
NT 5,3

V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řIdi ustanoveními smlouvy a následujIckh případných
dodatků k této smlouvě.

"6A® d %
V Praze fne .......... hod. V Ustľ nad Orlicid" ···,aZd'

dodavatel
(podpis, razítko)

odbě tel
(podpi , razítko)



_"_m

DOHODA O CENOVÉM UJEDNÁNÍ Č. ... VZOR
dle uzavřené smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie ze dne ........

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany:

Zákazník (zadavatel):
Město Ústi nad Orlici
se sídlem: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad OrlicI
lČ: 00279676
DIČ: CZ00279676
nezapsáno v obchodním rejstříku
zastoupené: Petrem Hájkem - starostou města
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
kontaktní osoba: Be. , e-mail: @muuo.cz
Došlé platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Odeslané platby - číslo účtu/kód banky: 9005-527611/0100
Adresa pro zasÍ|ání korespondence včetně daňových dokladů: Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562
24 Ústi nad OrlicI, podrobnosti dle přílohy č. 1
Způsob úhrady daňových dokladů: platebním příkazem

Osoby pověřené podáním oznámeni o nákupu EE:
Ing. Václav Knejp, jednatel TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: knejp@tepvos.cz, tel:774673364
Ing. Martin Pirkl, jednatel TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: pirkl@tepvos.cz, tel:605949746
Ing. , ředitel divize ES TEPVOS, spol. s r.o., e-mail: @tepvos.cz, tel:777673355

a

Dodavatel (účastník)
Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
lČ: 60193492
DIČ: CZ60193492
Zastoupená: na základě plné moci ze dne 1.10.2019
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu/kód banky: 43-7801160217/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
ElC dodavatele:
Číslo licence na obchod:
Číslo registrace u Operátora trhu:

dále jen ,,smluvní strany"

Smluvní strany tímto gedhávaji Dohodu o cenovém ujednání v následujÍcÍm rozsahu:

Termín účinnosti ceny začíná v 00:00 hod. dne 1.1.2022 a končlv 24:00 hod. dne 31.12.2022.

Akceptační potvrzení ceny' za dodávku elektrické energie v roce 2022 - Dodávka elektrické energie
pro město Ústí nad Orlici, jim zřízené organizace a založenou společnost

Smluvní strany tímto potvrzují odsouhlasené výsledné ceny k níže definovaným produktům.



Vazba ceny je odvozena od cen vypořádací denní ceny (Settlement. Price) zveřejněné na PXE CZ
(http://www.pxe.cz/ ) pro příslušný den.

F '

výsledné ceny jednotlivých produktů jsou odvozeny: http'//www.pxe.cz/ ze dne

Přehled množství a produktu:

Požadované .
- - l Sjednany. Kategorie MNOZSTVI V "O ZDistribučni sazba Produkt PXE . " koeficient

ODBERU DODAVKY EE PRO ROK EUR/MWH
2022

COld, C02d, C03d vr Cal-22 5,3

vr CAL-22 5,3
C25d

NT CAL-22 5,3

VT CAL-22 5,3
C45d

NT CAL-22 5,3

VT CAL-22 5,3
C56d

NT CAL-22 5,3

Konečné ceny' produkt PXE CAL-22:

ŽAJIŠTĚNĹ DODÁVEK ELEKTŘINY PRO MĚSTO ÚSTÍ NAD ORL|CĹ, JÍM ZŘÍZENÉ ORGANIZACE A ZALOŽENOU

SPOLEČNOST

Settlement Přičítaný Výsledná
. KATEGORIE KURSDISTRIBUČNI SAZBA PRICE KOEFICIENT CENA

ODBERU EUR/MWH EUR/MWH CZK/EUR CZK/MWH

COld, C02d, C03d VT 5,3

C25d VT 5,3
NT 5,3
VT 5,3

C45d
NT 5,3
VT 5,3

C56d
NT 5,3

V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řIdí ustanoveními smlouvy a následujIcIch případných
dodatků k této smlouvě.

v Praze dne f'{ :?'Ĺ'O' .

(podpis, razítko)

V Ústi nad OrlicIdnĹĹ. hod.

(po is, razítko)



7 PRAŽSKÁ
PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

l

l

l
l
l

l
i

i

l

l
l
y
b

!

l
i

l
P

r

ľ

tl
t
l

Ĺ

f

Článek l. Úvodní ustanovení
1. Tyto obchodní podmínky dodávky elektřiny ze síti nízkého napětí
(dále jen ,,OP") jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen ,,Smlouva"),
která bude uzavřená po 1. 1. 2016. OP upravuji další vzájemná prá-
va a povinnosti Pražské plynárenské, a. s., (dále jen ,,Obchodník")
a zákazníka v kategorii Maloodběratel - Domácnost nebo v kategorii
Maloodběratel - Podnikatel (dále jen ,,Zákazník").
2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obecně závaznými práv-
ními předpisy České republiky, především zákonem číslo 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem. v platném znění (dále jen ,,NOZ"), a zákonem
číslo 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní sprá-
vy v eneřgetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,energetický zákon" nebo nEZ").
3. Zákazníkem kategorie Maloodběratel - Domácnost je fýzická
osoba, která elektřinu odebírá pro svou osobní potřebu souvisejíci
s bydlením či potřebu členů její domácnosti. Zákazníkem kategorie
Maloodběratel - Podnikatel je fýzická Či právnická osoba, která
elektřinu odebírá pro účely podnikáni.
4. Distribuční služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se
smlouvou o připojení k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavírá
s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen
,PDS'), a v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále
jen ,,ŘPDS").

Článek ll. Cena
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky elektřiny, která je tvořena

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z:
aa) ceny za zajišťováni distribuce elektřiny, která se skládá z:

ceny za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlav-
ního jističe před elektroměrem, ceny za distribuované množ-
ství elektřiny ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za distribu-
ované množství elektřiny v nízkém tarifu v Kč/MWh.

výše uvedené položky zveřejňuje Energetický regulační úřad
(dále jen ,,ERÚ") formou cenového rozhodnutí. Tyto položky se u
jednotlivých distribučních spdečnostľ mohou lišit.
ab) ceny za systémové služby stanovené jako cena pevná v

Kč/MWh,
ač) ceny za činnost operátora trhu OTE, a. s. v elektroenergeti-

ce, stanovené jako cena pevná v Kč/odběrné misto/měsíc,
ad) složku ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů

energie pro odběrná a předávací místa připojená k distri-
buční soustavě na napěťové hladině nízkého napětí NN na
základě jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před
elektřoměrem a všech distribučních sazeb v Kč/A/měslc.

výši těchto cen zveřejňuje erú formou cenových rozhodnutí.
Znění cenových rozhodnutí je uveřejněno na www.eru.cz.

b) neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena za do-
dávku elektřiny, která se skládá z:
ba) stálého měsíčnÍho pIatu za odběrné místo v Kč/měsic,
bb) ceny za dodávku elektřiny, tedy ceny za spotřebovanou elek-

třinu ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za spotřebovanou
elektřinu v nízkém tarifu v Kč/MWh.

Cena za dodávku elektřiny je uvedena v ceníku Obchodníka, ve
kterém jsou uvedeny aktuálni prodejní ceny elektřiny (dále
jen ,,Ceník").

C) daněmi, kterými jsou daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty
(dále jen ,,DPH") ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Cena sdružené dodávky elektřiny se vypočte způsobem uvedeným
v Ceníku.
3. Zákazník má právo po dohodě s příslušným pds zvolit sazbu dis-
tribuce za předpokladu splnění stanovených podmínek dle platného
cenového rozhodnuti ERÚ.

4. Zákazník kategorie Maloodběratel - Podnikatel je povinen předložit
Obchodníkovi povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z elek-
fřiný, je-li jeho držitelem a uplatňuje-li osvobození od této daně (dále
jen ,,Povolení"). Zároveň je tento Zákazník povinen v případě zániku '
či zrušení Povolení tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi nejdéle do l
druhého pracovního dne ode dne zániku nebo zrušení PovoIenI. Vznik- l
ne-li porušením těchto povinností Obchodníkovi škoda, je Zákazník '
povinen tuto škodu Obchodníkovi uhradit.

Článek Ill. Fakturační a platební podmínky
1. Cenu sdružené dodávky elektřiny je Zákazník povinen hradit prů-

běžně zálohovým způsobem. !
2. Pro první zúčtovací období výši zálohy stanovuje Obchodník v roz- l
sahu důvodně předpokládané spotřeby za příslušné zúčtovací období, '
minimálně však ve výši součtu měsíčních platů za příkon a stálých l

platů za dodávku v příslušném zúčtovacím období a je stanovena ve
Smlouvě.
3. Obchodník je oprávněn stanovit frekvenci placení záloh, provést .

úpravu jejich výše na základě skutečné spotřeby elektřiny v předcho-
zích zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutečnosti, které
ovIivnI výši zúčtováni (například změna ceny nebo daňových předpi-
Sů), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4. výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši
záloh, které Obchodník přikládá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník
uzavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá za- :
kaznikovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu změny do- l
davatele ve smyslu obecně závazného právního předpisu. Obchodník l
zasílá Zákazníkovi po každém vyúčtování Oznámeni o výši záloh v ka- '
tegorii Maloodběratel - Podnikatel jako samostatnou zásilku a v ká-
tegorii Maloodběratel - Domácnost je výše a četnost záloh uvedena !
přímo na daňovém dokladu (dále jen ,,faktura"). l
5. Podkladem pro vyúčtováni ceny sdružené dodávky elektriny jsou l

údaje naměřené měřícím zařIzením (dále jen ,,elektroměr") předané l
Obchodníkovi příslušným PDS v souladu s obecně závaznými právní- l
mi předpisy, kterými se stanoví podrobnosti měřeni elektřiny a předá- f
váni technických údajů (dále jen ,,odečet elektřiny").
6. Pokud se v případě, že tuto službu PDS umožňuje, Obchodník se
Zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby do-
dávky elektřiny prováděné na základě samoodečtu spotřeby elektřiny
Zákazníka za jiné období, než je období ukončené řádným odečtem
elektřiny s odesláním podkladu pro fakturaci (DUF), avšak Zákazník
nedodá samoodečet v PDS stanoveném formátu, v teřminu nejpozději '
první pracovní den do 24.00 hodin po skončeni posledního kalendářní-
ho měsíce v období, pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, ,

Cnebo budou PDS požadované údaje takovýmto Zákazníkem uvedeny l
chybně či neúplně, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než l

třádné odečtové období prováděné POS. Podklady pro fakturaci na l
základě samoodečtu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na
e-mailovou adresu Obchodníka samoodecet@ppas.cz, prostřednictvím i
on-line formuláře nebo telefonicky na Zákaznickou linku 800 134 134. l

7. Dodávka elektřiny za uplynulé zúčtovací období bude Zákazníkovi l
vyúčtována fakturou, která bude obsahovat náležitosti dle obecně l
závazných právních předpisů. Zúčtovací období je vymezeno pravidel-
nými a mimořádnými odečty prováděnými příslušným PDS ve smyslu '
obecně závazných právních předpisů.
8. Faktura nemusí obsahovat razítko ani podpis Obchodníka a je vy-
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákazníka též elektro-
nicky.

PP-22-8-001-20



\ '

9. Fakturou budou vyúčtovány všechny zálohy zaplacené Zákazníkem
do data odečtu elektřiny uvedeného na faktuře. Vznikne-li po vyúčtová-
ní záloh nedoplatek, je Zákazník povinen zaplatit ho Obchodníkovi nej-
později do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Datem splatnosti
se pro účely Smlouvy rozumí den, do kterého musí být částka připsána
na bankovní účet Obchodníka, uvedený na faktuře, pod variabilním
symbolem předmětné faktury. Vznikne-li přeplatek, vrátí jej Obchodník
Zákazníkovi do data splatnosti uvedeného na faktuře za předpokladu,
že Zákazník má zaplaceny všechny ňnančn závazky vůči Obchodní-
kovi. V případě neuhrazených ňnančníc závazků, bude přeplatek po-
užit k započteni těchto závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Nepřesáhne-li přeplatek částku 100,- Kč, může ho Obchodník zúčtovat
v nás|edujÍcĹm zúčtovacím období.
1O.V bankovním styku se používá variabilní symbol a číslo účtu uvede-
né na příslušné faktuře nebo na Oznámení o výši záloh. Zaplatí-li Zá-
kazník platbu s nesprávným variabilním symbolem nebo ji poukáže na
jiný bankovní účet Obchodníka, než je uveden na faktuře, je Obchod-
ník oprávněn Zákazníkovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákazník
do prodlení s úhradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodníkovi úrok z prodlení podle čí. lX. bod 1. OP, až do řádného
zaplaceni.
11.V případě změny intervalů a způsobu prováděni odečtů spotřeby
elektňny nebo změny ceny je Obchodník oprávněn i bez souhlasu Zá-
kazníka změnit délku zúčtovacího období v rámci zákonné lhůty.
12,Obchodnľk je oprávněn vystavit opravný daňový doklad k původ-
ní faktuře (daňový dobropis nebo daňový vrubopis), pokud obsahu-
je chyby vzniklé nesprávným odečtem elektřiny, chybou způsobenou
nesprávným chodem elektroměru, použitím nesprávné ceny, chybou
v psaní či v počtech, nesprávným uvedením zúčtovacího období nebo
nesprávně uvedenou regulovanou složkou ceny.
13.V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury. je
oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do
třiceti dnů od jejího doručení. Neuplatní-li Zákazník reklamaci ve lhů-
tě zde uvedené, může Obchodník reklamaci odmítnout. Obchodník je
povinen vyřídit reklamaci Zákazníka bez zbytečného odkladu. Rekla-
mace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak. Reklamace musí obsahovat především:

a) identifikac osoby, která reklamaci činí, včetně jejího vlastnoruč-
ního podpisu,

b) údaje týkajici se reklamované faktury,
C) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodněni reklamace.

Písemná reklamace se uplatňuje jejím doručením na adresu Obchod-
níka uvedenou ve Smlouvě.
14. Obchodník je oprávněn při uzavření Smlouvy od Zákazníka poža-
dovat složenf kauce nebo s ohledem k okolnostem i po jejím uzavřenl.
Obchodník je oprávněn výši kauce stanovit až do výše trojnásobku
měsíční zálohy. "
Kauce je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když
Zákazník projevil platební nekázeň v rámci dřívějšího smluvního vzta-
hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlenI s platbami
podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fýzických či právnic-
kých osob, máji Zákazník trvalé bydliště nebo sídlo v jiném státě apod.
Obchodník o složeni kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. Případné ban-
kovní úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na úhradu ná-
kladů spojených s vedením účtu.
Kauce dle tohoto boSju slouží jako zajištěni pro případ, kdy Zákazník
nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem
pohledávka po splatnosti. Nesložení kauce se považuje za podstat-
né porušeni povinnosti vyplývajlci ze Smlouvy. V případě, že byla
mezi smluvními stranami sjednána povinnost Zákazníka složit kauci
Obchodníkovi před započetím dodávky elektřiny, vzniká povinnost
Obchodníka zahájit dodávky elektřiny až po zaplaceni kauce. Kauce
nemá charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 NOZ. Obchod-
ník je oprávněn započíst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou po-
hledávku za Zákazníkem. Obchodník provede započtení v případě, že
dojde k ukončení smluvního vztahu z důvodu uvedeného v a VI. bod 3.
písm b) OP nebo z jiného důvodu, vznikne-li po konečném vyúčtování

záloh nedoplatek. Započteni bude Zákazníkovi oznámeno v konečné
zúčtovací faktuře. Kauce resp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi
vrácena po ukončení smluvního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta-
veni konečné zúčtovací faktury, V průběhu smluvního vztahu si mohou
smluvní strany ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kau-
ci zákazníkovi kdykoli v průběhu smluvního vztahu.

Článek IV. Dodací podmínky
1. Dodávka elektřiny je prováděna podle podmínek Smlouvy a potřeb
Zákazníka v souladu s rezervovaným příkonem podle jmenovité prou-
dové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem sjednanou Zákazní-
kem s PDS a je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční
soustavy přes elektroměr, který je ve vlastnictví příslušného PDS, do
místa spotřeby Zákazníka. Dodávka elektřiny se měří od počátečního
stavu elektroměru stanoveného příslušným PDS nebo od zjištěného
stavu elektroměru při změně dodavatele elektřiny nebo od zjištěného
stavu elektroměru při změně osoby odebírajÍc[ elektřinu v daném od-
běrném místě.
2. Měřeni dodávky elektřiny, vyhodnocování a předáváni výsledků
měřeni a dalších informaci nezbytných pro vyúčtováni dodávky elek-
třiny zajišťuje příslušný POS dle EZ a příslušných obecně závazných
právních a technických předpisů. kterými se stanovi podrobnosti měře-
ni elektřiny a předáváni technických údajů.
3. Zákazník je oprávněn zvolit si libovolný produkt, pokud splňuje pod-
mínky pro jeho pňznání, uvedený v Ceníku. Změna produktu se prove-
de po splnění všech podmínek.
4. Obchodník je povinen:

a) dodávat elektřinu do odběrného místa Zákazníka specifikovan -
ho ve Smlouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právním
předpisem,

b) zajistit na vlastni jméno a na vlastni účet souvisejíd služby
v elektroenergetice.

C) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku podle obecně zá-
vazného právního předpisu.

5. Zákazník je povinen:
a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením

či ukončením dodávky elektřiny.
b) odebírat elektřinu pouze přes elektroměr, který připojil přľslušný

PDS nebo jim pověřená osoba,
C) udržovat svá odběrná elektrická zařízeni (dále jen ,,OEZ") ve sta-

vu. který odpovídá obecně závazným právním předpisům, tech-
nickým normám a pravidlům, který umožňuje bezpečnou a spo-
lehlivou dodávku elektřiny tak, aby se nestala příčinou ohroženi
života, zdraví a majetku osob,

d) při změnách technických podmínek připojení, například při změ-
nách instalovaných spotřebičů, při změnách připojeni vIastniho
zdroje elektrické energie a podobně, tyto změny vždy projednat
s příslušným PDS. Na základě příslušného PDS odsouhlase-
ných změn může Zákazník požádat o změnu Smlouvy,

e) pň stavu nouze. pň předcházeni a odstraňováni následků stavu
nouze se řídit opatřeními a informacemi o vyhlášeni omezujících
regulačních opatření podle obecně závazných právních předpi-
sů a postupovat při předcházeni stavu nouze, ve stavu nouze
a odstraňování následků stavu nouze v elektroenergetice dle pří-
slušného obecně závazného právního předpisu s tím, že je povi-
nen podřídit se omezení spotřeby elektňny nebo změně dodávky
elektňny. Při stavu nouze a při předcházeni stavu nouze je právo
na náhradu škody a ušlého zisku vyloučeno,

f) umožnit příslušnému PDS přistup k elektroměru a neměřeným
částem OEZ za účelem montáže nebo demontáže elektroměru,
provedení odečtů, údržby, výměny a kontroly elektroměru,

g)zdržet se jakýchkoliv zásahů do elektroměru a jeho připojeni,
chránit elektroměr před poškozením Či odcizením a neprodleně
oznámit Obchodníkovi i přIslušnému PDS poškozeni či jiné zá-
vady na elektroměru včetně porušeni zajištěni proti manipulaci,
které zjisti, zejména hlásit poškozeni úředních nebo provozních
plomb a známek či jejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o správ-
nosti údajů měřeni nebo zjistí-li závadu na elektroměru, je opráv-
něn požádat písemně Obchodníka o zajištěni ověření správnosti
měření. Žádost o přezkoušení však nezbavuje Zákazníka závaz-
ku platby záloh a úhrady faktur za odebíranou elektřinu ve stano-
vených terminech.

¶

PP-22-8-001-20



Článek V. Vznik Smlouvy,
změna Smlouvy a doba její platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemně.
2. Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur-
čitou.
3. Zákazník je povinen před uzavřením Smlouvy Obchodníkovi sdělit
technické podmínky připojeni OEZ, zejména distribuční sazbu a veli-
kost hlavního jističe, uvedené ve smlouvě o připojení k distribuční sou-
stavě. V případě, že Zákazník uvede technické podmínky v rozporu
s uzavřenou smlouvou o připojeni k distribuční soustavě, odpovídá
Obchodníkovi za škodu, která mu tímto vznikne.
4. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na téže listině nabývá
platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V pří-
padě, kdy Zákazník v době podpisu nemá s příslušným PDS uzavře-
nou smlouvu o připojeni k distribuční soustavě, nabývá Smlouva plat-
nosti až dnem uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě.
5. Při uzavíráni, změně nebo ukončení platnosti Smlouvy může za
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká-
že písemnou plnou mocí, ve které Zákazník uvede rozsah zástupčiho
oprávněn j. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat, aby jeho
podpis na plné moci byl úředně ověřen.
6. Smlouvu lze uzavřít též korespondenčním způsobem pomocí for-
muláře - Návrh srrdouvy, který je k dispozici na www.ppas.cz zároveň
s pokyny pro jeho vyplnění a odesláni. Obchodník vylučuje přijeti Zá-
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, k němuž by Zákazník připojil
jakýkoliv dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli způ-
sobem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručeni
Obchodníkovi. Zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou je
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou-
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitosti potřebné k uzavřeni Smlouvy, nepůjde o platný projev
vůle k uzavření Smlouvy a Obchodník vráti Návrh smlouvy Zákazní-
kovi k doplnění. Budou-li veškeré podmínky splněny, Obchodník, na
důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá-
roveň mu písemně sdělí číslo, pod kterým bude Smlouva evidována.
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná-
vrh smlouvy dojde Zákazníkovj. Neodešle-li Obchodník ve lhůtě, ve
které je Zákazník svým návrhem vázán, podepsaný Návrh smlouvy
Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva uzavřená tímto způsobem
nabývá účinnosti dnem zahájeni dodávky.
7. Smlouvu lze uzavřít též písemně v elektronické podobě, kdy vlast-
noruční podpis Zákazníka i zástupce Obchodníka (dále jen .biomet-
rický podpis") je zachycen pomocí speciálního elektronického tabletu.
Biometrický podpis je vkládán do textu smlouvy v PDF formátu v pod-
pisové doložce dokumentu a je i s textem grafick zobrazitelný. vý-
sledný dokument je opatřen šifrovaným biometrickým vektorem a je
pomoci kryptografickýc metod zabezpečen proti změnám. Po uzavře-
ní Smlouvy je Obchodník povinen bez zbytečného odkladu poskytnout
Zákazníkovi Smlouvu včetně OP a Ceníku v textové podobě.
8. Pokud Zákazník nejméně 30 dní před uplynutím doby, na kterou
byla Smlouva (Závazek) uzavřena, Obchodníkovi písemně neoznámí,
že trvá na jejím ukončení nebo Obchodníka písemně nepožádá o po-
kračování platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neurčitou, Smlouva
(Závazek) se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to i opa-
kovaně.
9. S výjimkou právního jednání vedoucího k ukončeni Smlouvy lze
práva a povinnosti založené Smlouvou měnit právním jednáním učině-
ným i jinou než písemnou formou.
10.Smluvni strany se zavazují vzájemně se včasně informovat o zrně-
nách údajů uvedenýCt) ve Smlouvě, které nemají vliv na její zrněny,
například změny identifikačnic údajů, zasáacích adres, bankovních
spojení, telefcmních čísel, čísel faxu nebo e-mailu. Neposkytnutí tako-
vých informaci jde k tíži povinné smluvní strany.

Článek VI. Omezení, přerušeni
nebo ukončeni dodávky elektřiny

1. Přerušením dodávky elektňny se rozumí odpojeni odběrného mís-
ta od distribuční sitě s případným odebráním elektroměru na určitou
dobu, aniž dojde k ukončení smluvního vztahu.
2. Omezeni nebo přerušeni dodávky elektřiny při stavech nouze nebo
předcházeni stavů nouze se řídí obecně závazným právním předpi-
sem.

3. Obchodník je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku elektřiny Zá-
kazníkovi v odběrných místech, pro které je Smlouva uzavřená, z ná-
sledujľcich důvodů:

a) při neoprávněném odběru elektřiny podle příslušných ustanoveni
EZ,

b) jestliže Zákazník je v prodlení se zaplacením jakékoli pohledávky
Obchodníka a ani nesplnil svou povinnost zaplatit pohledávku
v dodatečně stanovené lhůtě po předchozím písemném upozor-
něni na možnost ukončení dodávky elektřiny,

C) při oprávněném ukončeni nebo přerušeni připojení k distribuční
soustavě ze strany přIsIušného PDS.

4. Ukončeni dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvní-
ho vztahu.
5. Při oprávněném ukončení nebo přerušeni dodávky elektřiny ne-
vzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého zisku.
6. Oprávněné ukončení nebo přerušeni dodávky elektřiny provede
příslušný PDS na žádost Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zá-
kazník též nese náklady spojené s případným následným obnovením
dodávky elektřiny.
7. výše náhrady škody při neoprávněném odběru se řidl obecně zá-
vaznými právními předpisy. Kromě této škody je Zákazník povinen za-
platit Obchodníkovi veškeré oprávněné náklady spojené se zjištěním
neoprávněného odběru.

Článek VII. Změna dodavatele elektřiny
a ukončení platnosti Smlouvy

1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele
elektřiny. Změna dodavatele elektřiny v odběrném místě, pro které je
Smlouva sjednána, je podmíněna řádným ukončením smluvního vzta-
hu s Obchodníkem.
2. Platnost Smlouvy končí uplynutím sjednané doby, dohodou smluv-
ních stran, výpovědi Zákazníka, odstoupením od Smlouvy nebo smrtí
Zákazníka. Smlouvu na dobu určitou však nelze ukončit výpovědi s vý-
jimkou dle §11a odst. 3 EZ.
3. Na žádost Zákazníka může dojit k dohodě o ukončení platnosti
Smlouvy pouze v případech, kdy Zákazník doloží, že ukončuje odběr
elektřiny v odběrném místě z důvodu změny sídla, provozovny, byd-
liště či z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do něj nelze dodávat
elektřinu. Zákazník je v případech uvedených v předchozí větě povi-
nen Obchodníka o uzavřeni dohody o ukončeni platnosti Smlouvy pí-
semně požádat nejméně patnáct pracovních dnů přede dnem, ke kte-
rému hodlá odběr elektřiny ukončit. V žádosti Zákazník uvede důvod
a požadovaný den ukončeni odběru a oznámi adresu, na kterou má
být zaslána faktura konečného vyúčtováni. K žádosti přiložI doklady
prokazujfcí důvod ukončeni Smlouvy. V případě, že Zákazník nesplní
některou z povinnosti uvedenou v tomto bodě OP, Obchodník je opráv-
něn dohodu o ukončení platnosti Smlouvy neuzavřít.
4. Zákazník může vypovědět Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou
písemně i bez uvedeni důvodu. výpovědní doba je tříměsični a počíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni
písemné výpovědi Obchodníkovi.
5. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit:

a) je-li vydáno rozhodnuti o úpadku druhé smluvní strany.
b) dojde-li k oprávněnému ukončení připojeni k distribuční soustavě

ze strany přIslušného POS.
6. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušeni povinností ze strany Obchodníka vyplývajících ze Smlouvy.
Za podstatné porušeni povinností ze strany Obchodníka se považuje
bezdůvodné ukončení dodávky elektřiny a bezdůvodné neposkytováni
nebo nezajištění souvisejicich služeb v elektroenergetice.
7. Dále je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve smyslu usta-
noveni ČI. VIII. bod 1. op. Wužije-li Zákazník v tomto případě svého
oprávněni od Smlouvy odstoupit, odstoupeni je účinné k poslednímu
dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno Obchodníkovi, ne-
urči-li Zákazník pozdější den účinnosti odstoupeni.
8. Obchodník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících pří-
padech:

a) Zákazník v stanovené lhůtě nesdožl kauci, o kterou Obchodník
požádal v souladu s ČI. Ill. bod 14. OP,

b) Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat elektřinu
nebo trvale opusti odběrné místo, pro které je Smlouva uzavřena,

C) po zjištění neoprávněného odběru, respektive neoprávněné dis-
tribuce elektřiny Zákazníka,

PP-22-8-001-20



d)Zákaznľk přestane mít možnost odebírat elektřinu v odběrném
místě, pro které je Smlouva uzavřena,

e) kdy Obchodník nebude moci zahájit dodávku elektřiny z důvodů
na straně Zákazníka.

9. Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení od
Smlouvy je účinné dnem doručeni písemného oznámení o odstoupeni
druhé smluvní straně nebo dnem stanoveným v tomto oznámeni, ne-

, předcházi-li dni doručení a není-li stanoveno ve Smlouvě nebo v OP' jinak. Zákazník oznámi Obchodníkovi odstoupeni od Smlouvy na adre-
su jeho sídla a Obchodník Zákazníkovi na jeho adresu bydliště (sídla)
uvedenou ve Smlouvě nebo na zasílací adresu, kterou Zákazník Ob-
chodníkovi sdělil.
10.Odstoupi-li Obchodník od Smlouvy, je Zákazník povinen při ukon-
čení Smlouvy umožnit příslušném POS provést konečný odečet elek-
třiny, případně odebrat elektroměr a podepsat protokol o ukončení od-
běru elektřiny s vyznačením odečtu elektřiny.
11. Opustí-li Zákazník odběrné místo, aniž by řádně ukončil smluvní
vztah, je povinen platit cenu sdružené dodávky elektřiny do doby ukon-
čeni platnosti Smlouvy.
12.V případě, kdy nedojde k řádnému ukončení smluvnIho vztahu
z důvodu na straně Zákazníka a v souvislosti s tím vznikne Obchodní-
kovi škoda, je Zákazník povinen škodu uhradit.

Článek VIII. Změna ceny a změna OP
1. Z podnětu Obchodníka může dojit ke zvýšeni ceny za dodávku
elektřiny a změně OP pouze z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změ-
ny obecně závazných právních předpisů upravujících tento závazkový

' vztah, změny vyplývajÍcĹ z technologického vývoje či provozních změn
Obchodníka, a to pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

Článek IX. Sankce
1. Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva-

, jicľ ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dleobecně závazného právního předpisu.
2. Při uplatnění nároku na smluvní pokutu je smluvní strana, jíž vznikl
nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stranu k za-
placeni smluvní pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovací
adresu druhé smluvní strany. Ve výzvě musí být specifikován požado-
vaná výše smluvní pokuty, případně způsob jejího výpočtu, lhůta k za-
placení a bankovní účet, na nějž má být mluvní pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody

· 1. Pokud má Zákazník oprávněni využívat zákaznickou výhodu nebo
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámci obchodních kampaní,

' ukončením platnosti Smlouvy toto oprávnění zaniká.
2. V případě, že Zákazník již produkt využil a nedodržel smluvní záva-
zek s jeho využitím spojený, je povinen Obchodníkovi uhradit celkové
náklady, které Obchodník na využiti produktu Zákazníkem vynaložil,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XI. Doručování
1. jakékoli oznámení nebo dokument (dále jen ,,písemnost"), který
má být předán mezi smluvními stranami, není-li stanoveno v OP nebo
ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasílací adřesu příjemce, kterou
uvedl ve Smlouvě či jinou, kterou druhé straně oznámí.
2. Účinky doručeni se vážou na dojiti písemnosti do sféry ovládané
příjemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámil.
3. Je-li došlá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov-
ních služeb má se za to, že došla třetí pracovni den po odesláni, byla-li
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovni den po
odesláni.
4. Účinky doručeni nastávají u písemnosti:

' a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jejího předání odpověd-
né osobě příjeŕnce,

b) zasílané faxovým přenosem převzetím potvrzeni o uskutečněni
faxového přenosu nebo jiného dokladu o tom, že faxová zpráva
byla zaslána příjemci,

C) zasílané elektronicky e-mailem obdržením zpětného elektro-
nického potvrzení o doručení, případně přečtení z příjemcovy
e-mailové adresy,

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzení na mobilnim telefonu
odesilatele o doručeni SMS zprávy na mobilní telefon příjemce,

. e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří-jemce.

5. Sdělení obecné povahy určená Zákazníkům může Obchodník ozná-
mit Zákazníkům uveřejněním na wwvv.ppasm. Dnem umIstěni a zpři-
stupněnľ sdělení na vvwvv.ppas.cz se přľslušná sděleni považuji za
řádně oznámená.
6. Písemnosti si Obchodník a Zákazník zasÍĹajÍ na adresu uvedenou
ve Smlouvě nebo na adresu dodatečně sdělenou druhé straně nebo při
použiti elektronických prostředků na kontaktní adresy, které si písemně
sdělili při uzavřeni Smlouvy nebo kdykoli během trvání sm|uvnÍho vzta-
hu.

Článek XII. zákaznický portál
1. Zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt-
ps://zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunikační platformou mezi
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím
aktuálně dostupných funkci Zákazníkovi zpřístupňovány určité infor-
mace týkajIcI se plnění souvisejÍcÍho se Smlouvou, a prostřednictvím
které je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponovat a měnit zá-
vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen ,Zákaznický portál'). Užití Zákaz-
nického portálu není zpoplatněno.
2. Požádá-li Zákazník Obchodníka o zřízení Zákazníkova účtu (dále
jen ,,Účet") na Zákaznickém portálu, Obchodník předá Zákazníkovi
buď osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
přihlašovací kódy k účtu a případně též jiné údaje, na základě kterých
bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka
svůj účet.
3. Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi nás|edujĹcÍ funkce:

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zpřístupňujÍ údaje týkajícI
se plněni Smlouvy, a to například:
aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka,
ab) fakturační údaje,
ač) údaje týkajIcI se odběrného mľsta/odběrných míst,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpáni,
af) splátkové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umožňují oznamovat Ob-
chodníkovi změny údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají
vliv na její změny, například změny:
ba) identiňkačnic údajů,
bb) zasHacích adres,
bc) bankovních spojeni,
bd) e-mailu,
be) způsobu placení.

C) dispozitivní povahy, které Zákazníkovi umožní měnit závazkový
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejména navrhovat nás|edujÍcÍ
změny Smlouvy:
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručováni faktury,
CC) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednictvím Zákaznic-

kého portálu Zákazníkům nabízí. Zejména se jedná o Dodat-
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke změně doby
trvání Smlouvy/Závazku.

d) zákaznické povahy, které Zákazníkovi umožni objednat činnosti
souvisej© s plněním Smlouvy, jako například
da) odebrání elektroměru,
db) rozšÍření odběru,
dc) připojení odběrného místa.

4. Zákazník může na Zákaznickém portálu zažádat o aktivaci služ-
by elektronické fakturace, na jejímž základě budou veškeré následně
vystavené faktur¥ doručovány Zákazníkovi jejich uložením ve formá-
tu pdf na jeho Učtu v Zákaznickém portálu a současně zasílány na
emailovou adresu Zákazníka, namísto zasíláni prostřednictvím pro-
vozovatele poštovních služeb. Faktura je v takovém přlpadě doruče-
na uplynutím tří dnů od jejího uložení na Účtu dotyčného Zákazníka.
O uložení faktury na Zákaznickém účtu může být Zákazník automatic-
ky upozorněn zprávou na mobilnI číslo evidované v Účtu nebo jiným
vhodným způsobem. Zákazníkovi vzniká v souvislosti s užívánI služby
elektronické fakturace povinnost pravidelně navštěvovat Zákaznický
portál po dobu účinnosti Smlouvy. V případě. že by přesto nedošlo
z jakéhokoli důvodu k automatickému upozornění Zákazníka na ulo-
ženi faktury, nemá tato skutečnost vliv na dowčeni faktury dle tohoto
bodu. Zákazník je oprávněn deaktivovat službu elektronické fakturace.

\,, ,

L

\

'\

t

PP-22-8-001-20



Deaktivace služby elektronické fakturace nemá vliv na doručení faktur
uložených na Účtu před provedením deaktivace a faktury vystavené po
jejím provedení budou zasílány prostřednictvím provozovatele poštov-
ních služeb.
5. Obchodník není omezen v nabízeni jakýchkoli dalších služeb a zpří-
stupňováni nových funkcí na Zákaznickém portálu.
6. Obchodník je oprávněn podmínit přihlašováni na Účet, navrhování
změn Smlouvy či aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za-
sláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto
účely do Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným způsobem ově-
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn požadovat po
Zákazníkovi pro tyto účely doloženi úředních dokladů, považuje-li to
pro dané jednání za potřebné.
Zabezpečeni a odpovědnost
7. Obchodník je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost
údajů obsažených na Účtech Zákaznického portálu. Zákazník je po-
vinen zabezpečit přihlašovací údaje k Účtu a datové nosiče. na nichž
jsou tyto údaje a veškeré s nimi souvĹsejĹcÍ údaje uloženy takovým
způsobem. aby nemohly být zneužity neoprávněnými osobami. Za
tímto účelem Zákazník učiní veškerá nezbytná opatření, která lze po
něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužiti přihlašo-
vacích údajů k Účtu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozvi
o zneužiti nebo o možnosti zneužití jeho přihlašovacích údajů, je tuto
skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi.
8. Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákazník bude moci Zákaznický portál
užívat ještě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv
používání Zákaznického portálu ukončit, je však povinen tuto skuteč-
nost bez zbytečného odkladu písemně oznámit Obchodníkovi.

Článek XIII. Osobní údaje
1. Obchodník ctí a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních
údajů a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradně v souladu s
příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s obecným
nařízením o ochraně osobních údajů.
2. Zákazník v té soiMsbsti bere na vědomi, že poskytnuti jeho

osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má
proto povinnost své osobní údaje poskytnout, a že Obchodník
zpracovává osobní údaje Zákazníka způsobem, v rozsahu a za
podmínek uvedených v dokumentu Informace o zpracováni osobních
údajů (Jnformace'), se kterým měl Zákazník možnost se seznámit, a
to ve znění aktuálním ke dni uzavření Smlouvy.
3. Zákazník byl dále informován, že aktuální znění Informace je

kdykoliv dostupné na webové adrese www.ppasm/info a dále na
vyžádáni v obchodních kancelářích Obchodníka.
4. Zákazník byl rovněž poučen o svých právech v souvislosti se

zpracováním osobních údajů. zejména o svém právu odvolat souhlas,
je-li zpracováni založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

Článek XIV. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou Smlouvu jako celek či

její část, která není veřejně známa, a ani neposkytnou informace v ni
obsažené třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Tento závazek se netýká případu, kdy zveřejněni nebo
poskytnutí informaci třetí osobě určuje sMuvním stranám obecně zá-
vazný právni předpis.
2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné,

nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná a
smluvní strany se zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné či
neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně za-
mýšlenému účelu ustanoveni neplatného či neúčinného. Do té doby
platí odpovidajici úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.
3. veškeré spory vzniklé při plněni Smlouvy nebo v souvislosti s ni

budou smluvní strany řešit především jednáním s cílem dosáhnout
smírného řešení. je-li Zákazník spotřebitelem, má dle zákona č.
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, právo na
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu z této Smlouvy. Subjektem,
který je v České republice oprávněn v tomto případě mimosoudní
řešeni sporu provádět, je Energetický regulační úřad. Bližší informace
jsou dostupné na webových stránkách www.eru.cz.
4. Veškeré spory, které se stranám nepodaří odstranit jednáním a

smírnou cestou nebo v rámci mimosoudního řešeni spotřebitelského
sporu, budou řešit příslušné soudy České republiky a pro případ, že
sídlo či odběrné místo Zákazníka kategorie Maloodběratel je nebo v
budoucnu bude mimo území hlavního města Prahy, sjednává se mezi
smluvními stranami pro tyto spory místní příslušnost soudu prvního

stupně ve smyslu ustanovení § 89 a) zákona číslo 99/1963
Sb..občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, v místě sídla
Obchodníka.
5, Z důvodu zvýšení kvality služeb Obchodníka může být telefonická
komunikace mezi Obchodníkem a Zákazníkem ze strany Obchodníka
monitorována.
6. Tyto OP jsou platné a účinné od 1. 1. 2016.

PP-22-8-001-20



ká p
"NÁRENSKÁ

PLNÁ MOC
Obchodní společnost Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Praha 1 - Nové Město,
NárodŕÍí 37, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, lČ 60193492, zastoupená předsedou představenstva panem
Ing. Pavlem Janečkem a Členem představenstva panem Ing. Milanem Cízlem zplnomocňuje
zaměstnankyni

pracovní pozice: manažer pro veřej. zakázky a el. aukce

narozenou , bytem aby za společnost podepisovala
následující právní jednání:

13.

14.

15.

16.

17.

podávání nabídek v listinné a elektronické podobě na dodávky zemního plynu
v kategorii maloodběratel/domácnost a na dodávky elektrické energie v kategorii
maloodběratel - podnikatelé/maloodběratel - obyvatelstvo ze sítí nízkého napětí,
včetně veškerých souvisejících dokumentŮ
podávání a podepisování nabídek v listinné a elektronické podobě na dodávky
zemního plynu v kategorii velkoodběratel/střední odběratel a na dodávky
elektrické energie ze sítí vysokého napětí a velmi vysokého napětí, včetně
veškerých souvisejících dokumentů
smlouvy na dodávky a smlouvy o sdružených službách dodávky - pro zemní plyn
kategorie maloodběratel/domácnost a pro elektrickou energii kategorie
maloodběratel - podnikatelé/maloodběratel - obyvatelstvo ze sítí nízkého napětí,
včetně změn a ukončení smlouvy
smlouvy, na jejichž základě dochází k prodeji zemního plynu Či elektrické energie
Zmocnitelem v množství do 52 500 MWh pro období jednoho roku, jakož i zrněný a
ukončení takové smlouvy, přičemž za smlouvy se nepovažují Rámcové smlouvy ani
smlouvy o dodávce zemního plynu Či elektrické energie do odběrného místa
(odběrných míst) uzavírané s odběratelem, který je držitelem licence na obchod
zemního plynu či s elektrickou energií;
toto právni jednání může učinit pouze jako vedlejsi zmocněnec společně s jedním
hlavním zmocněncem na jedné z pracovních pozic:
vedoucí odboru prodeje vedoucí oddělení podpory prodeje
senior obchodník l senior obchodník 1/
vedoucí odděleni prodeje a veřej. zakázek

dílčí smlouvy, potvrzení a objednávky na prodej zemního plynu či elektrické
energie Zmocnitelem v množství do 52 500 MWh pro období jednoho roku
uzavírané na základě již uzavřených Rámcových smluv, přičemž za smlouvy se
považují i dvoustranná právní jednání představující změny již uzavřené smlouvy o
dodávce zemního plynu či elektrické energie do odběrného místa (odběrných míst)
s odběratelem, který je držitelem licence na obchod se zemním plynem či
s elektrickou energií, pokud se takové změny týkají prodeje zemního plynu či
elektrické energie v množství do 52 500 MWh pro období jednoho roku;
toto právni jednání může učinit pouze jako vedlejší zmocněnec společně s hlavním
zmocněncem na pracovní pozici vedoucí odboru prodeje

Pražská plynárenská, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2337 l

PP-11-00)'Š'

,.,l'



dodatky ke smlouvám o obchodním zastoupení, jejichž obsahem je sjednání
odměny za poskytování podpory při péči o zákazníka a které jsou ve smlouvách o
obchodním zastoupení nazývaný např. jako Dohoda o zvláštní jednotkové odměně,
produktový list apod. (kategorie VO, SO, MO řetězová uskupení);

18.1 toto právní jednání může učinit pouze jako vedlejší zmocněnec společně s jedním
hlavním zmocněncem na jedné z prQcovních pozic:

vedoucí odboru prodeje vedoucí oddělení podpory prodeje
senior obchodník l senior obchodník /1
vedoucí odděleni prodeje a veřejných zakázek

19.

21.

28.

29.

právní jednání související s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních vedených
podle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména podávat a
prokazovat kvalifikaci na dodávku plynu a/nebo elektrické energie, činit a podávat
návrhy nabídek a podávat jiné návrhy Činit jménem Zmocnitele příslušná Čestná
prohlášení, podávat cenové nabídky a kvalifikační dokumentaci v elektronické
formě a opatřenou zaručeným elektronickým podpisem v případech, kdy je taková
forma podání požadována, podepisovat návrhy smluv do zadávacích řízení k
udělení veřejné zakázky na dodávku plynu a/nebo elektřiny nebo na sdruženou
službu dodávky plynu a/nebo elektřiny a po skončení výběrového řízení pouze u
zakázek s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky nepřevyšující částku ve
výši 50 010 000 KČ podepsat smlouvu s příslušným zadavatelem

smlouvy o připojení k distribuční soustavě (v rámci příslušných zmocnění
od společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., nebo od zákazníka)

smlouvy o výkupu elektrické energie z výroben s instalovaným výkonem do nebo
rovno 150 kWp

registrace, odsouhlasení provozních řádů a obchodních podmínek, Čestná
prohlášení a ostatní úkony související s účastí na e-tržištích, v aukčních síních,
aukčních portálech a obdobných obchodních platformách komerčního nebo
koncesního typu, včetně uzavírání smluv s těmito portály

a zároveň odvolává plnou moc ze dne 1. 2. 2019.

V Praze dne 1. 10. 2019

předseda představenstva
Ing. Milan Cízl

člen představenstva

Tuto plnou moc pň'jímám

podpis zaměstnance

Pražská plynárenská, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2337

PP-11-®2-19



__T

Ověřovací doložka pro vidiíňac
Podle ověřovací knihy pošty:

Tato úpiná kopie, obsahujícj
s předloženou listinou, z niž
prvopis, obsahující 2 stran.

Listina, z níž.je vidimovaná
viditelný zajistovací prvek.

m katil' '"°'"°'°

i Poř.č: ll000-0789-0145_ _ ,
Praha l í poaa

2 stran souhlasí doslovně
:i; ,oříz;na a tato 1ist

hstina pořízena, obsah i

.

od s, úřední

j


